
Longitud en kilómetros; 0,063 de tendido aéreo.
Conductor: Aluminio-acero, 46,25 milímetros cuadrados de 

sección
Material de apoyos: Metálico.
Estación transformadora: Uno de 315 KVA.; 25/0,360-0,220 KV.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2610/1966, de 2o de octubre; Ley 10/ 
1966, de lo de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley 
de 24 de noviembre de 1939 y Reglamento de Lineas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto 
autorizar la instalación de la linea solicitada y declarar la 
utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición 
de la servidumbre de paso, en las condiciones, aloance y limi­
taciones que establee , el Reglamento de la Ley 10/1966, apro­
bado por Decreto 2619/1966.

Barcelona, 14 de enero de 1981.—El Delegado provincial 
accidental.—748-D.

8418 RESOLUCION de 14 de enero de 1981, de la Dele­
gación Provincial de Barcelona. por la que se auto­
riza y declara la utilidad pública en concreto de la 
instalación eléctrica que se cita.

, Cumplidos los trámites reglamentarios e-¿ el expediente in­
coado en esta Delegación Provincial t. instancia de «Fuerzas 
Hidroeléctricas del Segre, S. A.», con domicilio en Barcelona, 
Via Layataña, 45. 5.°. en solicitud de autorización para la ins­
talación y declaración de utilidad pública, a ios efectos de la 
imposición de servidumbre de paso, de la instalación eléctrica 
cuyas características técnicas principales son las siguientes:

Número del expediente; Sección 3.‘ AS/ce-5.098/80.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta ten­

sión con línea en tendido aéreo. '
Origen de la línea: E. T. número 6.541, «Mecano Eléctrica». 
Final de la misma: E. T. número 7.361, «Himel».
Término municipal a que afecta: Capelladas,
Tensión de servicio: 25 KV
Longitud en kilómetros: 0.030 de tendido aéreo.
Conductor: Cobre 3 (1 por 35) milímetros cuadrados de 

sección.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en lo- Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley 
de 24 de noviembre de 1939 y Reglamento de Lineas Eléctri­
cas Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha 
resuelto autorizar la instalación de la linea solicitada y decla­
rar la utilidad pública de la misma, a los efectos de la impo­
sición de la servidumbre de paso, en las condiciones, alcance 
y limitaciones que establece e Reglamento de la Ley 10/1966, 
aprobado por Decreto 2619 1966

Barcelona, 14 de enero de 19B1.—El Delegado provincial ac­
cidental.—748-D

8419 RESOLUCION de 22 de enero de 1981. de la Dele­
gación Provincial de Gerona, por la que se auto­
riza y declara la utilidad pública en concreto de 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
instancia de «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», con domi­
cilio en plaza de Cataluña, 2, Barcelona, solicitando autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública para el estable­
cimiento de una linea de A. T. y estación transformadora y 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en los capítu­
los III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalacio­
nes eléctricas, y en el capítulo 111 del Reglamento aprobado 
por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo 
ordenado en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena- 
ció y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincia! del Ministerio de Industria y 
Energía de Gerona, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto

Autorizar a la Empresa «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, 
Sociedad anónima», la instalación de la línea de A. T. a esta­
ción transformadora 1.441, «Aigues Bones I». con el fin de am­
pliar y mejorar la capacidad de servicio de sus redes de dis 
tribución.

Linea de A. T.

Origen de la línea: Apoyo número 5, linea a 25 KV. a esta 
ción transformadora 363, «Bernardi»

Final de la misma: E. T. 2 441, «Aigues Bones I».
Término municipal Caldas de Malavella.
Tensión en KV.: 25 
Tipo de linea: Subterránea 
Longitud en kilómetros: 0,185.
Conductores: Trer de aluminio-plástico de 3 ñor 1 por 70 

milímetros cuadrados de sección 
Expediente: 1.554/80-A y 13.662.

Estación transformadora

Tipo: Interior, en obra de manipostería.
Transformador: Uno de 160 KVA. y relación 25.000/380 V.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1968.

Contra eeta Resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de la Fnergia en el plazo de quince 
días, a partii de la fecha de la publicación de esta resolución.

Gerona, 22 de enero de 1981.—El Delegado provincial, Luis 
Dourdil Navarro:—2.886-C.

8420 RESOLUCION de 26 de enero de 1981, de la Dele­
gación Provincial de Badajoz, por la que se autori­
za el establecimiento de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
a netición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A », con 
domicilio en Montesinos, 5, Badajoz, er solicitud de autorización 
y declai^ción en concreto de utilidad publica para la instala­
ción eléctrica que se reseña a continuación, y cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el capitulo III del Decre­
to 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el capitulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1968, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala'- 
ciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24 
de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la in­
dustria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta e la Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Compañía- Sevillana de Electricidad, S. A.», la 
instalación eléctrica cuyas principales características son las 
siguientes:

Linea eléctrica

Origen: Apoyo número 60 línea subestación carretera Ma­
drid; Empresa peticionaria en Badajoz.

Final: C. T proyectado.
Tipo Aérea.
Longitud en kilómetros: 0,217.
Tensión de servicio: 28 KV. (previsto el paso a 20 KV.).
Conductores. Aluminie-acero de 3 por 31,10 milímetros cua­

drados de sección
Apoyos: Metálicos,
Aisladores: Cristal cadena

Estación transformadora

Emplazamiento: Punto kilométrico 395,770 carretera N-V, en 
término municipal de Badajoz.

Tipo: Intemperie.
Potencia: 25 KVA.
Relación de transformación:, 28.000 20 000 380-220.
Finalidad de la instalación: Electrificación viviendas.
Presupuesto: 721 759 pesetas.
Procedencia de ios materiales: Nacional.
Referencia 01 788/10 300,

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados' en la Ley 10/ 
1066, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, de 20 de 
■octubre de 1968

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuent el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución previo cumplimiento e los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1968, de 
20 de octubre

Badaioz. 28 de enero de 1961.—El Delegado provincial, Andrés 
Herranz Soler —1,449-14.

8421 RESOLUCION de 28 de enero de 1881, de la Delega­
ción Provincial de Badajoz, por la que se autoriza 
el establecimiento de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Comoañia Sevibma de Electricidad, S. A., con do­
micilio en Montesinos, 5, Badaioz, en solicitud de autorización 
y declaración en concreto de utilidad c iblica para la instalación 
eléctrica que se reseña a continuación, y cumplidos los trámi­
tes reglamentarios ordenados en el capituló III del Decreto 
2617/1966, sobre autorización de insta'aclones eléctricas, y en el 
capítulo ¡II del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1968, 
sobre expropiación forzosa y sancione en materia de instalacio­
nes eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24 de 
noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,


